UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

Số:          /SVHTT-TCPC
V/v tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các

ngành, các cấp về dự thảo Nghị quyết

sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến

pháp năm 2013

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi: Thủ trưởng các phòng, đơn vị sự ngiệp thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 128/KH-UBND ngày 09/5/2025 của UBND Thành

phố về việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về dự thảo Nghị

quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013;

Sở Văn hoá và Thể thao yêu cầu Thủ trưởng các phòng, đơn vị sự ngiệp

thuộc Sở triển khai thực hiện một số nội

1. Tổ chức triển khai lấy ý kiến đối với công chức, viên chức và người lao

động về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm

2013, tài liệu phục vụ lấy ý kiến bao gồm:

- Kế hoạch số 05/KH-UBDTSĐBSHP ngày 05/5/2025 của Uỷ ban dự thảo

sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 về tổ chức lấy ý kiến

Nhân dân, các ngành, các cấp về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số

điều của Hiến pháp năm 2013;

- Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước

Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013;

- Bản thuyết minh về dự thảo Nghị quyết; Bản so sánh các nội dung dự

kiến sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 với quy định hiện

hành của Hiến pháp.

2. Thời gian lấy ý kiến: Từ ngày 09/5/2025 đến ngày 25/5/2025.

3. Giao Văn phòng Sở và các đơn vị sự nghiệp đăng tải nội dung xin ý kiến

dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 lên trang thông

tin điện tử của Sở Văn hoá và Thể thao và của các đơn vị, hoàn thành trước

ngày 15/5/2025.

4. Các phòng, đơn vị tổng hợp các ý kiến góp ý và gửi về Sở Văn hoá và

Thể thao chậm nhất ngày 25/5/2025 để tổng hợp, báo cáo UBND Thành phố.

(Gửi kèm theo các văn bản liên quan).

 Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Chánh Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, TCPC (Tân 05b).

GIÁM ĐỐC

Bạch Liên Hương

2

		2025-05-14T10:01:04+0700

		2025-05-14T10:03:32+0700

		2025-05-14T14:21:37+0700
	Đào Vương Long

		2025-05-14T20:55:44+0700
	Bạch Liên Hương

		2025-05-15T08:30:33+0700

		2025-05-15T08:30:33+0700

		2025-05-15T08:30:33+0700

		2025-05-15T08:30:33+0700